quo

quo

quo

quo

quo

quo

quo

quo

quo

bucone. consilijs abstinere. aiph. a
 ad timentes dñi status altius nulli dele
 aut no ad frēs ut uerecunctis pateant
 eē tam salubres iustitiam pñi & clatorer
 studiosi scōni et pfecti. ai g. facere de rebz
 suis qd communis inspirabit ipam qd reg
 ulam ingrediētibz. liberi uelut eē. nō
 uidet. qui licet eis reape considerans
 necessitatibz & modis. declarā
 corus iam dē. siquid de bonis suis uti
 fiant tētis paupibz. p modis elemosine
 sine libe uelit dare. Emere tū in acce
 pōne. oblatoy talū. de frēs ne ex re
 ceptoy qūitate nobili psumi possit si
 rā. oculus q ipos. pterea. dñi dicit
 in regla. q illi qui iam pnterunt obe
 dieūiam hēant unā tūmā ai copuō
 & aliam dīcipuō qui hēre noluerunt
 ptem. q frēs oēs uelut nūlibz. in
 dūant. Nos qz p dīta uerba. declara
 uimz empolere pceptis uolente s. hoc
 defūmā. plenius dīcimus qntū.
 ad nūmē. tūmā. q plibz uti uol
 mī in necessitatibz. que hēri possunt
 ex regla. sū q hūc passim. memorat
 pce. nū. plenius declarant uilitatē a
 uelut tam hūis q mīoz. tūmā. nū.
 lam pntelligi debere. dīcimus q sū con
 fuctudine ul condicōne pafe. debeat qn
 tū. ad colozē pām et pām. uilitas meri
 to reputari. nō enī. quo ad regiones oēs
 defūmā. vnus modus uilitatibz. affi
 gnari. hū. f. uilitatis iudicū. mīmā.
 ros et custodibz. seugardianis. dū mī
 qmittendū. eos s. h. oētias dūantes.
 ita tū. q sūēt in uelut uilitatem. quoz
 f. mīmā. custodū. & gardianoz. mīmā.
 eos modo uelut. pro qua necessit
 ate possit frat. caldāmentā. portare.
 Deinde ai dūobus tempibz. annotatis
 f. a festo omnū scōz nū. ad natiuitatē
 dñi et marie quad. gestine. in quibz
 ieiunare teneut. miseratur in ead. reg
 ula. alijs autem tēpibz. non teneuntur
 nisi ex sexta feria. ieiunare. & ex h. nolu
 erunt aliquandē. q dūcti ordūis frēs.
 nō teneuntur nisi ex condēnā. ad alia
 ieiunia. q ad ista. declarauimz debere pntel
 ligi. eos nō teneant ad ieiunū. alijs tē
 pibz. p q in ieiunū. ab ecclā iustitūis
 nouenī ē uelut. quod ul mīmā.
 or. regle ul f. confirmator. absoluerē eos
 mīmā. ab uandis illis ieiunū. ad q
 de cō. statuto ecclēie obligant. cōf. pñ
 anū poro. ai. dūctus sanctus uolēs fra
 tres suos. sup omnia. a dēuā. seu
 pecunia. eē totali. alicuos papit sūm
 it oibz. frātibz. et nullo modo dēuā.

ul pecuniam recipiant p se. ul mī po
 situm pō. ut mī q. articū. declarā
 idē pdecessor. ut casus & modos posuerit
 quibz. suans a frīb. s. nō possunt dīa
 nec deberet p se. ul pām. pecunie recep
 tores q ordūe. uel sui ordūis pntu
 tem. dīcimus frēs teneū amec. sūmo
 pe q pro alijs cāis et sub modis alijs.
 q ponat dā pdecessores nū. declarā ad dā
 tes pecunias seu dēputatos. mīmā. nō
 reau. raut. ne si secus. ab ipis acceptū
 fūit. f. hū. pcepti. et regle. uelut
 possunt dīa. uau. ubi aliquid gēnerat
 f. pntetur. q ex pnt. uouo cedat pntel
 gū. dēuagatū. quo. dā. questus oēs
 pecunie. et oblatō. uel pecuniarū. recep
 tō. in ecclā. ul alibi. cupi. ul tūmā. ordū
 uatū. ad offerentū. seu dā. pecun
 as reponendas. uelut. q amā. uelut
 aliam. ad pecunias seu hūtes illas. q
 p declaracōne pntem. nō conceditur
 hū. q omnia sūnt sūmā. pntem. q
 f. reu. sū. ad amicos spūales. cupi.
 tū. pntem. secundū. reglam. conce
 dat. uelut. pro necessitatibus iust
 moz. et frātibz. iudicandis. itaqz. pte
 uolūt. confidatā. necessitate. uelut. ad
 has necessitates. frū. pntem. occurrē
 das. f. cessantibz. elemosinis. seu f. hū.
 entes. sepe dā. pdecessor. dūrent. ex
 tendū. attendentes. dant frēs pntem. q
 p nullis cāis alijs. q pntem. ul sūm
 libz. in uia. ul alibi. reu. licet.
 eis. ad amicos hū. sūe sūnt dantes. pe
 cunias sūe dēputatū. p ipos. sūe mī
 ai. ul dēpositariū. seu alij. quous. noie
 appellantur. f. sū. pntem. declarā
 rōne. modi. tū. pecuniam. integre
 sūrentur. Deinde ai idē. cōfessor.
 sūne affectatū. sūe pntem. regle
 eē. ab hū. totali. ab effectū. tē. o.
 tenoz. et specialī. a pecunia. et eius. to
 talit. iuxta. sicut. pbat. prohibicō
 de recipienda. pecunia. in regula. se
 pntem. repnta. curare. frēs. uelut.
 est. necesse. q. ai. cāis. sū. et. uo
 dis. ad hū. pecunias. dēputatas.
 pro. ipoz. necessitatibz. reu. opoz
 tebit. ad tū. ipos. quicūqz. hū. sūe
 ruit. pntem. ul mī. mō. sū. se
 serant. quod. sū. extendant. idā.
 pecunias. sicut. nec. habent. pntem.
 nū. hū. quā. p. pntem. q. & quā.
 pecunia. expenditur. compotū.
 erigere. de. pntem. eam. quoque. repe
 tere. seu dēponere. aut dēponi. facere.
 cupulam. pntem. pecunie. ul. eius. cla
 uē. deferre. hos. actus. et. consimiles.

sibi fr̄es illicitos ceuseant cui p̄dicta
facere ad solos p̄tinet qui cederūt &
cos quos ip̄i deputauerunt ad ip̄m
promittere cum v̄r sanctus paup̄tatis
promisse. Tregla modum durent in
eodem fr̄es nich. sibi app̄iant uerco
m̄i ueelocim. nec aliquam rem. s̄
tanq̄ pegni. & aduene in hoc seculo.
in paup̄tate et humilitate d̄no fam
ulantes uatant pro elemosinis cō
fidentes sicq; declarant. p̄ non nul
los p̄decessores n̄ros romanos p̄ti
fices hanc ex app̄ationem intelligi. de
bere tā in speciali quam etiā in com
muni quod & rez omni. concessam
oblatam. & conatari ip̄s fr̄atibz.
quas et quarum usū f̄c. sicut toro di
ni. v̄l ip̄s fr̄ibz. h̄c habere prop̄neta
tem. et dominiū n̄ se et romanam ec
clesiam. receperunt dimissis ip̄s fr̄
tribus uis tantū modo n̄m facti si
plias. ad n̄m deducta. fuerunt ex am
que in ordine fieri dicebat. et in deb̄
tur predicto voto et puritati ordinis
repugnare in deb̄. ut ea prosequant
ut ip̄s que remedio ordinis in
digeret. q̄ se heredes iustitū non solū
sustinent s̄ procurant. Item quod
redditus annuos recipiūt interdū
in cā quantitate nob̄i. q̄ conuēt
h̄c habentes totali. v̄m̄m. Item
q̄ cū ip̄oz negocia. & protemporalibz
rebus. in curijs agitantur. assistūt
ad uocatis et procuratoribz. et ad in
stigand̄ eosdem. se ibidem p̄sonalit̄ re
p̄sentāt. Itē. q̄ cū creaciones. uita
rū suscipiūt et gerūt se. q̄ nutronit
tant. quāq; de usurariū. n̄ male abla
tariū. disposicionibus seu restitūibz.
faciendis. Item. q̄ alibi. nō solū
excessuos ortos s̄. & in uenas. mag
nas h̄nt. de quibz tā oleibz. q̄ deb̄
no unltā colligat. ad uendendū.
Itē. q̄ temp̄ibus messui. et uidentia
rum sibi copiose ḡm̄. & uinū in au
dicant. n̄ al. emendo colligunt a
fr̄ibz. & in celariis et ḡuariis. recou
unt. q̄ p̄ annū residui. n̄ q̄si. ab̄q;
eorū uēdicatō. ne possūt fr̄ngere
uitā suam. Item. q̄ ecclesias. & alia
edificia. faciūt n̄ procurant s̄ in q̄n
tate. et curiositate figure ac forme
ac scriptuositate nob̄it̄ excessua. sic
quod nō uidentur habitac̄a. paup̄
um. s̄ magnatū. parauita. & ec
clesiastica. in pluris q; loas tam mul
ta habent et tam nob̄it̄. preciosa
q̄ excedunt in h̄is magnas ec̄as.

catheo les equos. usup & arma eis
in fimerabilibz. oblata recipiūt in
id̄m̄. cū communitas fr̄m̄ et
specialit̄ rectores ip̄us ordinis alle
rebant q̄ p̄dita. seu pla. ex ip̄s in
dine nō fiebant. q̄ si fiebat qm̄ rez
uit. rei in talibz rigide p̄mittitur nec
n̄h̄ cū talia. uesiant sine facta pli
es. ab antiquo statuta in ordine. uita
ficta. Cupientes ḡ. nos & ip̄orum
fratrum promittere consciencis et
aicta dubia. q̄ntum possibile nob̄
eate ip̄oz pectoribus remouere ad
predicta modo. qui sequitur. resp
ondemus. cū enī. ad ueritate in. in
te pertineat id̄ quod certis agatur.
In tenore. mentis disposicionē et ha
bitum representet uesesse habēt fra
tres. qui appropriacione tanta ac p̄
alibz. abstraxerunt ab omni eo. quod
dicte appropriacionē esset n̄ poss̄. in
cei q̄rarum abstinere. Q̄. ana.
ḡ. in successōibus f̄s̄it non solū
uis. rei. set etiam dominiū suo
tempe in herede in. fratres autem p̄
fati nich sibi in specialit̄ acquirere
uel eoz ordinē possēt etiam com
muni declarando. dicimus q̄ suc
cessōnem huius que etiam. ex na
tura sua. indifferenter ad pecuniam
& raam ad alia bona. mobilia. et imm
obilia. se extendunt et considerata. i
sin puritate uoti nullatenus sint ca
pates nec licet eis ualorem h̄ditati
taliū uel tantam eoz quod presu
mi possit in fraudem hoc fieri. et
quasi sub modo. et forma legati. sibi
facere uel sic dimissa reape. qui pos
ita. sic fieri ab ip̄s sumphat. probi
benus. Cūque annui redditus in
mobilia computent. a iure. actum
redditus optinere. paup̄tati et mā
dactati. repugnet nulla dubitacō
ē. q̄ d̄as fr̄atibz. redditus quosq; q;
sicut et possessi reape. n̄ h̄ere con
dicōne ones. v̄l etiam eoz usum. cū
eis nō in reuatur concessus reape
v̄l h̄ere condicōne considerata ip̄oz
non licet amplius. cū nō solum q̄
malum dignosatur. & f̄. oē. q̄ spea
em mali habet sit a iuris p̄fectis spe
cialiter. curandum. Ex talibz aut
assistētis in anijs & in iugacōnibz.
cū. de rebus agitur in ip̄oz cōmoda
conuertendis. creduntur uisimul
ex h̄is que fons patent de quibz ha
bent homines iudicare in ip̄s rebz
fr̄es assistentes. aliquid q̄ret in q̄m

4
in nullo modo debent in notis et regle
professores se talibus curis et litigijs
actibus immiscere ut et testimonij
habeant ab his qui foris sunt et purita-
ti satisfaciunt notis in ac cunctis pl
scandalis in primum. Vnde cum dic-
ti ordinis fratres non solum a receptio-
ne heretice doctrine sine vltimo peccato ipi
verum et a quocumque qualis ipsius tabe
sunt penitus alieni que admodum sepe
dictus precessor noster in declaracione huius
regule plane dixit. cum que dicti or-
dinis professores pro nullare tem-
porali possint in iudicio expri pre-
dictis fratribus non licet nec competet
qui potius considerata sibi puritate sta-
tus debent scire sibi interdictum quod
in creaturis et dispositioibus
se et posuerat. cum hoc ut sepe ab his
litigio atque actione vel ad immiscere
peccato nequeant expediri. Verum
tam in his crequendis dare consili-
um ipsorum statum non obstat. cum
hoc ipis circa bona temporalia nulla
iurisdictione sine actio sine dispensacione
tribuat. licet vero non solum sit li-
citi sed et multum conueniens ratio
fratres qui in laboribus spiritualibus oratio-
nibus et studij seculi occupantur. or-
tos et areas habeant competentes ad
recreacionem suam. et interdum ad se ipsos
post labores in corporaliter deduce-
cos nec non et habenda necessaria
orto laica pro se ipsis tantum ortos
aliquos ut colantur ac olea. et or-
to laica predicta distrahantur. nec non
et vineas repugnat sine regle et ordin-
is puritati. secundum quod dicitur prece-
ssor. declaravit ac et ordinavit. quod
similia ad usus prout dictos pu-
ta. agrum. vel vineam ad colend-
um et consimilia. factibus legantur
per omnem modum fratres a receptio-
ne talium abstinere cum eam prem-
issa habere ut preteritum fructum suis tem-
poribus habeatur ad naturam et forma
proventuum appropriant. Rursus
cum predictis sanctis tam exem-
plis vite quam verbis regule ostendit
se velle quod sui fratres et filij diuine
promissionis sui imitantes suos in deum
sacerent cogitatus qui non lucres ce-
li parat qui non congregant in or-
reo neque seminant neque metunt non
euenissimile voluisse eos habere gram-
ora. vel celaria ubi cotidiana mendi-

catibus. deberent se sperare posse
fugere vitam suam. et idcirco non
ex timore leui lavare se debent ad
quod grationes huiusmodi faciendos
set tunc tantum cum esset iudicium
credibile. ex iam scriptis quod non
possent vite necessaria. aliter inue-
nire hoc autem in iustorum. et cum
tota simul ecclesia in istis ad immu-
tacionibus. et custodis cum gar dia-
ni et duos de conventu loci discre-
tum sacerdotum et antiquorum mori-
ne fraternum et consilio et assensum
dico. Durimus relinquentes eorum si-
lii consuetudine ouantes sciencias oua-
tes. hic est et quod cum vir sanctus
fratres suos summas. ac humilitate
fundare noluit quo ad effectum
pate. et effectum sicut fecit regula to-
ta clamat conuenit ipis quod in illo
modo. deinceps fieri faciunt nec
fieri sustineant ecclesias nisi alia
cuique edificia que consuetudo fra-
trum in habitacionem inio excessiva
in multitudine vel magnitudine
debeant reputari. Ideoque volu-
imus quod in suo ordine deinceps ter-
tis et humil edificis sint contenti
nec hinc tante paupertati promissis
pat oculis quod terrarum fons clamat
o. namus et pamenta. et uasa. ecc-
lesiastica. ad honorem domini nomi-
is ordinentur. pro que omnia ipse
fecit deus tibi. qui absconditorum
est cognitorum animi immutatum. sibi
respiciat principaliter. non ad manus nec
pilla. vult sibi sive que sicut ser-
torum conditum et statum dissonant
pro quod sufficere debet eis pamenta.
uasa decencia. et munera et mag-
nitudo sufficiencia competenter
superfluitas tibi. aut uim preceps
vel quecumque curiositas in his seu
alijs quibuscumque non potest. iporum
professorem et statum conuenire. cum
enim hoc sapia ut thesaurum aduen-
sent copiam paupertati tante. quo ad
humana in humiliter iudicium
terrogant manifeste. qua pro preceptis
sa. a fratribus suam uolumus et uia
damus. circa equorum vero farinos et
oblationes illud de uim. in oibus
et pro omnia obseruandis. quod pro declaracione
predicta. in peccatis uosatur
elemosinis diffinitum et promissis
ante succerent non parum seruanda.

quomo iustitiam es tudehcc vtrunt
ex sine professore regule obligant
ad aduim t tenem su pampem
fium rex quibusdam ex ipis eccle
sice tenab; quod sicut quo ad dnu
resunt ex noto ab ditione artu
mari. Ita ipis quo ad usum aram
de hanc ma ex hinc est iudicm. ah
is ruzem. asserentib; q ex professore
sue ad nullum usum. pampem quom
ex p mat. in regla obligant. suz test
ad usum modatu. tempauae sic et in
agis ex condicem q ceti xpiani uole
tes itaque conuenciam dicitoy suu
promore quieti et hinc asserentib; si
nem dare declarando dicitur q hinc
in mores t professores sue regle. ipali
obligantur ad artos usus seu pampem
qui ipoz regla. continentur. et eo ob
ligantur modo quo sub quo continet
seu perit regla. deos usus dicitur aut
sicut aliqui prohibentur asserere quod
sicut in sit tenere usum pampem in
claud. uel non includi sub uoto eb
gelle pampem p. obliptuosum t
temerarium iudicamus. demque
q ex co. q dca regla. p quos t b b hie
u q heat ministri general electo t
cens nulla. fecit de ministri p. promi
tanti. electione. ul. institutione penit
uicem. orin. potat sup h dubitaco. it
fres. slos uolentes pro posse ipos
dare et seque procedere in omib;
fais suis declaramus statumus t
ordinamus hac omittacoe in petua
uilitate. ut cu alicui promiae. de
ministro fuerit po. promiedu. ipi
ministri electo. penes capitulum
die si quieti. qua fuerit congregatum
facere teneantur. Ipius aute elec
cois confirmaco. ad ministri pu
ueat generalem. et si quidem a elec
coem. in pformam tantum proce
datur. notis in diuersa diuersis elec
coies ples iudicordis. celebte con
tingat illa. que a maiori pte capituli
numero. nulla. zeli. ul. merito colla
coe in osidacoe. tanta fuerit celeb
ta. excepcoe seu p duto. ue quaciq;
al. mas p. non obstaute potu. ge
neralem ministri de consilio. cuncto
in ordine. plus. ai. a officio. prout spec
tat ad ipu. diligem. gram. uacoe
premissa. confirmem. ul. t. ministri
et. pro. utri. fm. dnu. usum. suu.
expedire. et si fuerit iudicatum. ad

promissum. ip. dnu. electo. in. restitatur.
Eodem. ip. dnu. electo. in. restitatur.
die. predicti. ministri. in. restitatur. preter
mittat. oris. ministri. provincial. promi
so. ad. generalem. ministri. hinc. dnu. ol
uacur. Ver. si. ministro. predicto. t
capitulo. generalib; exte. manifest
ta. et. vobis. uicem. at. qu. i. pro
uacis. ul. uacis. yb. uicem. seu. uicem
niquib; actem. alius. promiedu. mo
dus. di. ex. certa. t. vobis. ca. fuisse. suu.
et. pedore. ministri. p. provincial. em
p. ministri. general. ai. probor. or
dinus. consilio. potans. quatu. p. capiti
predicti. electione. prefati. in. promi
yb. uicem. t. uicem. ministri. restitatur. uicem
mana. uicem. seu. uicem. q. uicem. de
promiae. mores. uicem. ul. ab. solueret. eam
in. are. illa. uicem. ab. sicut. solo. paali
tate. et. france. si. quo. cor. consuetas. o
neramus. q. si. h. dictus. ministri. t. uicem
probor. consilio. duxent. ordina. dnu
iustitacoe. uicem. ministri. promi
calus. p. uicem. uicem. q. si. h. actem.
si. ip. ordme. exte. ob. uicem. Ecce. uicem
si. contigeret. eod. ministri. general. cur
re. p. uicem. uicem. ordms. fiat. sup. h. q. si
actem. fuerat. p. uicem. uicem. ministri
uicem. quoq; promi. fuerit. exte. ali.
ministri. p. uicem. si. quid. hui. promi
ali. ministri. seu. acceptat. forte. conti
gent. illud. ip. sco. sit. uicem. t. maue.
fuit. g. omnino. hui. licet. hanc
paginam. uicem. declaraco. uicem. dicitoy
omittacoe. respon. p. uicem. or
dinacoe. mandati. q. uicem. iudici
cui. et. uoluntati. iustitacoe. v. l. et
uicem. temerario. q. uicem. si. accepta
re. p. uicem. iudicacoe. omni. potat. di
uicem. petri. t. p. uicem. apostolor. eius. se
uicem. in. uicem. q. uicem. uicem.
epe. contigit. t. uicem. aliq;
bus. simplici. et. de. plano. ac. si
fuit. p. uicem. et. figur. a. iudici. p. uicem.
mandamus. de. quoz. signifi
cacione. uicem. a. uicem. contendit. et
qualit. procedi. debeat. dubitatu. uicem
autem. dubitacoe. uicem. quatu. h. est. uo
bis. possit. de. detinere. uicem. ac. in
petum. uicem. uicem. uicem. uicem. ut. iu
dex. uicem. uicem. uicem. uicem. uicem.
no. libellum. no. erigat. hinc. contestaco.
no. postulet. tempe. eam. fuit. uicem. obne
cessitates. hui. iudicacoe. a. uicem.
procedere. ualeat. amputet.
dilataco. uicem. uicem.